EDITAL Nº 048/2016 - CONCURSO PÚBLICO

1

CONSIDERANDO, que a prova de Títulos possui caráter classificatório, a divulgação dessa fase somente pode ocorrer
posteriormente a divulgação do resultado definitivo da prova objetiva;

CONSIDERANDO, o princípio da impessoalidade e da moralidade que devem nortear todo agir da Administração
Pública;

CONSIDERANDO, que deve ser assegurado ao Concurso Público lisura e transparência em todas as suas fases e
procedimentos;

O PREFEITO DE PASSO FUNDO - RS, torna público a 2ª Retificação do Edital 048/2016.

Onde se lê:

1.1.9. CRONOGRAMA
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E
DA PROVA DE TÍTULOS

23/12/2016

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS
OBJETIVAS E DA PROVA DE TÍTULOS

26/12/2016 e 29/12/2016

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS E DA
PROVA DE TÍTULOS

06/01/2017

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 06/01/2017

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 06/01/2017 a 11/01/2017

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 16/01/2017

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 16/01/2017

Leia-se

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS 23/12/2016

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS
OBJETIVAS

26/12/2016 a 29/12/2016

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS 06/01/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 06/01/2017

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
TÍTULOS

09/01/2017 a 12/01/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS 18/01/2017

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 18/01/2017

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 19/01/2017 a 22/01/2017

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 24/01/2017

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 24/01/2017

Passo Fundo - RS, 28 de dezembro de
2016.

LUCIANO PALMA DE AZEVEDO

Prefeito de Passo Fundo